según el siguiente detalle: Enlace dedicado a internet, de ancho de banda

simétrico, igual o mayor a quinientos (500) Mbps según requerimientos técnicos,

dicho servicio deberá brindarse en calle Gutiérrez 51-Ciudad- Mendoza (1º

Subsuelo), por un importe mensual de pesos cuatrocientos ochenta y cuatro mil

($484.000), totalizando la presente adjudicación la suma de pesos cinco millones

ochocientos ocho mil ($5.808.000), conforme lo establecen los pliegos de

condiciones generales, particulares, técnicos y la oferta económica suscripta por

el proveedor, la mencionada adjudicación tendrá vigencia a partir del 01 de

noviembre del 2024; y los renglones 3 y 4 , a la empresa Arlink S.A.

[...]

Cámara de Senadores según el siguiente detalle:

Enlace dedicado a internet, de ancho debanda simétrico, igual o mayor a

quinientos (500) Mbps según requerimientos técnicos, dicho servicio deberá

brindarse en calle Sarmiento 247-Ciudad-Mendoza (2º Subsuelo), por un importe

mensual de pesos quinientos dos mil doscientos cincuenta ($502.250), totalizando

la presente adjudicación la suma de pesos seis millones veintisiete mil

($6.027.00), conforme lo establecen los pliegos de condiciones generales,

particulares, técnicos y la oferta económica suscripta por el proveedor, la

mencionada adjudicación tendrá vigencia a partir del01 de noviembre del 2024;

[...]

14975” El mismo fue generado

por la Dirección de T.I.C. Infraestructura y Servicios Generales de la H.C.S., y

autorizado por el Sr. Secretario Administrativo del Senado;

Que obra volante de imputación preventiva N° 59476 de fecha 10/09/2025, por la

suma de pesos un millón novecientos setenta y dos mil quinientos ($1.972.500).

El mismo se encuentran suscripto por el Director de Contaduría H. Cámara. Se

agrega nota por parte de la Dirección de Contaduría explicando que este volante

de imputación corresponde al proporcional del ejercicio 2025, y para el ejercicio

2026 se solicitará imputación por la suma de pesos nueve millones ochocientos

[...]

Cámara de Senadores según el siguiente detalle:

Enlace dedicado a internet, de ancho de banda simétrico, igual o mayor a

quinientos (500) Mbps según requerimientos técnicos, dicho servicio deberá

brindarse en calle Gutiérrez 51 -Ciudad- Mendoza (1º Subsuelo), por un importe

mensual de pesos cuatrocientos ochenta y cuatro mil ($484.000,-), totalizando la

presente adjudicación la suma de pesos cinco millones ochocientos ocho mil

($5.808.000,-), conforme lo establecen los pliegos de condiciones generales,

particulares, técnicos y la oferta económica suscripta por el proveedor, la

mencionada prorroga tendrá vigencia a partir del 01 de noviembre del 2025.

ARTÍCULO 2: PRORROGAR la adjudicación los renglones 3 y 4 de licitación

[...]

Cámara de Senadores según el siguiente detalle: Enlace dedicado a internet, de

ancho de banda simétrico, igual o mayor a quinientos (500) Mbps según

requerimientos técnicos, dicho servicio deberá brindarse en calle Sarmiento

247-Ciudad- Mendoza (2º Subsuelo), por un importe mensual de pesos quinientos

dos mil doscientos cincuenta ($502.250,-), totalizando la presente adjudicación la

suma de pesos seis millones veintisiete mil ($6.027.00,-), conforme lo establecen

los pliegos de condiciones generales, particulares, técnicos y la oferta económica

suscripta por el proveedor, la mencionada prorroga tendrá vigencia a partir del 01